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Kilka papierosów dziennie zwiększa ryzyko
reumatyzmu

Liczba wypalanych dziennie papierosów ma związek ze zwiększonym ryzykiem
reumatoidalnego zapalenia stawów, przy czym najbardziej narażeni są palacze z długim
stażem - czytamy w piśmie "Arthritis Research & Therapy".
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Naukowcy z Instytutu Karolinska w Szwecji przyjrzeli
się danym dotyczącym 34 tys. kobiet w wieku od 54 do 89 lat, z których 219 cierpiało na
reumatoidalne zapalenie stawów. Wynikało z nich, że palenie od 1 do 7 papierosów dziennie
zwiększało ryzyko tej choroby ponad dwukrotnie.
 
Rzucenie palenia zmniejszało szanse rozwoju reumatyzmu, jednak w porównaniu z kobietami, które
nigdy nie paliły, u palaczek po 15 latach od momentu zerwania z nałogiem wciąż było ono
podwyższone (zmniejszyło się tylko o jedną trzecią).
 
"Zaprzestanie palenia papierosów jest istotne z punktu widzenia wielu aspektów zdrowotnych.
Jednak wyraźnie podwyższone ryzyko rozwoju reumatoidalnego zapalenia stawów, nawet wiele lat po
rzuceniu nałogu, daje nam kolejny powód, by przestać palić jak najszybciej i przekonywać kobiety, by
wcale nie zaczynały" - podsumowuje autorka badań Daniela Di Giuseppe.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
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Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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